
  

    

  

  

 
МАОУ «Гимназия № 56» 

ПРИКАЗ 
 

г. Ижевск 

1 сентября 2023 г.                                                                                                                   № 477/1 

  

О составе инновационных педагогических коллективов в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Приказа № 477 от 31.08.2023 г. и Положения об инновационных педагогических 

коллективах, 

 

приказываю: 

1. Утвердить списочный состав инновационных педагогических коллективов (ИПК), в том 

числе: 

 Школа наставничества. Приложение №1.  

Отв.: Макарова О. В. 

 ИПК «Интерактивная карта Ижевска». Приложение №2.  

Отв.: Егорова Е.В. 

 ИПК «Функциональная грамотность в начальной школе». Приложение №3. 

Отв.: Костина А. А.  

 ИПК «Электронный мониторинг образовательных результатов в начальной школе». 

Приложение №4 

Отв.: Белоглазова С.Г. 

 ИПК «Индивидуальный образовательный проект в 10-11 классах». 

Отв.: Самарина И.Н. Приложение №5 

 ИПК «Сеть образовательных организаций Удмуртской Республики и России». 

Отв.: Яворская Е.Л. 

 ИПК «Комплексная работа в электронной программе «Комплекс электронных модулей». 

Отв.: Кириллова И. Г. Приложение №6. 

 ИПК «Подготовка экспертов в электронной программе «Комплекс электронных модулей». 

Приложение №7. 

 ИПК «Внедрение КЭМ. 5Б класс». Приложение №8 

Отв.: Юсупова Л. В. 

 ИПК «Внедрение КЭМ. 6В класс». Приложение №9 

Отв.: Кузнецова И.Г. 

 ИПК «Внедрение КЭМ. 7В класс». Приложение №10 

Отв.: Рассомахина Е. В. 

 ИПК «Внедрение КЭМ. 7И класс». Приложение №11 

Отв.: Городничева Т. Л. 

 ИПК Внедрение КЭМ. 8Д класс. Приложение №12 

Отв.: Софронова Н. В. 

 ИПК «Внедрение КЭМ. 9Е класс». Приложение №13 

Отв. Суходоева С. Г. 

 ИПК «Внедрение КЭМ. 11А класс». Приложение №14 

 



22  

  

Отв.: Юсупова Л. В. 

 Назначить ответственной за информационное наполнение электронного модуля «Личный 

кабинет учителя» Дьячкову Т.В. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Харитонову В.А., заместителя директора по 

НМР. 

Директор                                                                                                                 М.В.Никитина 

 
 



33  

  

Приложение №1 

ИПК «Школа наставничества» 

 Макарова О. В. – руководитель 

Наумова М.М. 

Соломенникова О.М. 

Ситдикова Е.С. 

Эсенкулова Ю.В. 

Приложение №2 

ИПК «Интерактивная карта Ижевска» 

 Егорова Е.В. - руководитель 

Капина Т.Б. 

Ситдикова Е. С. 

Файзуллина Л. В. 

Сидорова В. А. 

Приложение №3 

ИПК «Функциональная грамотность в начальной школе» 

 Костина А. А. – руководитель 

Дьячкова Т. В. 

Бобылева Н. В. 

Антонова И. В. 

Ситдикова Е. С. 

Приложение №4 

ИПК «Электронный мониторинг образовательных результатов 

в начальной школе» 

 Белоглазова С.Г.  - руководитель 

Соломенникова О.М.   

Колесникова Г.Ф. 

Горюнова Н. В. 

 

Приложение №5 

ИПК «Индивидуальный образовательный проект в 10-11 классах» 

 Самарина И.Н. - руководитель 

Загуменная Ю. В. 

Орлова М.В. 

Морарь Л.В. 

Мартынова П.А. 

Капина Т.Б. 

Никитина Н.В. 

Колесниченко Е.В. 

Приложение №6 

ИПК «Комплексная работа в электронной программе «Комплекс электронных 

модулей» 

 Кириллова И. Г. – руководитель 

Орлова М. В. 

Юсупова Л. В. 

Гордеева С. И. 

 

Приложение №7 

ИПК «Подготовка экспертов в электронной программе  

«Комплекс электронных модулей» 

Рупасова Т. В 

Копысова Н. Г. 

Приложение №8 

 



44  

  

ИПК «Внедрение КЭМ. 5Б класс» 

 Юсупова Л. В. – руководитель 

Кириллова И.Г. 

Магомедкеримова Э.С. 

Софронова Н.В. 

 

Приложение №9 

ИПК «Внедрение КЭМ. 6В класс» 

 Кузнецова И.Г. – руководитель 

Егорова Е.В. 

Яворская Е.Л. 

Самарина А.В. 

Колесникова Т.В. 

Софронова Н.В. 

Денисова М.О. 

Файзуллина Л.В. 

Макарова О.В. 

Красильникова О.Г. 

Юмина Т.Ф. 

Тетерина Е.Р. 

Олина Л.Р. 

Гордеева С.И. 

Приложение №10 

ИПК «Внедрение КЭМ. 7В класс» 

 Рассомахина Е. В. – руководитель 

Кириллова И.Г. 

Файзуллина Л.В. 

Лившиц Л.А. 

Юмина Т.Ф. 

Брюхачева Л.И. 

Култышева О.С. 

Макарова О.В. 

Черкашина Е.А. 

Васильева Ю.Г. 

Жолобова С.В. 

Приложение №11  

ИПК «Внедрение КЭМ. 7И класс» 

 Городничева Т.Л. - руководитель 

Брюхачева Л.И. 

Лебедева Н.Ю. 

Сидорова В.А. 

Денисова М.О. 

Гордеева С.И. 

Яворская Е.Л. 

Тетерина Е.Р. 

Егорова Е.В. 

Юмина Т.Ф 

Приложение №12 

ИПК «Внедрение КЭМ. 8Д класс» 

 Софронова Н. В.– руководитель 

Юмина Т. Ф. 

Самарина А.В. 

Измайлова Д. А. 

Загуменная Ю. В. 



55  

  

Сидорова В. А. 

Яворская Е. Л. 

Приложение №13 

ИПК «Внедрение КЭМ. 9Е класс» 

 Суходоева С.Г. - руководитель 

Леверьева Ж.И. 

Юмина Т.Ф. 

Яворская Е.Л. 

Софронова Н.В. 

Ехлакова Г.Н. 

Кузяева О.В. 

Брюхачева Л. И. 

Култышева О. С. 

Фомина В. С. 

Приложение №14 

ИПК «Внедрение КЭМ. 11А класс» 

 Юсупова Л. В. - руководитель 

Загуменная Ю. В. 

Рассомахина Е. В. 

Фомина В.С. 

Колесниченко Е.В. 

Самарина И.Н. 

Кириллова И.Г. 

 

 



66  

  

С приказом ознакомлен и согласен: 

 

зам. директора по НМР        Харитонова В. А.  

зам. директора по УВР        Самарина И. Н. 

зам. директора по УВР       Кириллова И. Н. 

методист          Яворская Е.Л. 

методист          Макарова О.В. 

учитель географии         Егорова Е.В.  

педагог дополнительного образования      Шудегова А. А. 

учитель начальных классов       Ситдикова Е. С. 

учитель математики        Суходоева С. Г. 

учитель удмуртского и финского языков      Юмина Т. Ф. 

учитель музыки и МХК       Софронова Н. В. 

социальный педагог        Рассомахина Е. В. 

учитель математики        Городничева Т. Л. 

учитель биологии         Капина Т. Б. 

учитель английского языка       Кузнецова И. Г. 

учитель математики        Юсупова Л. В. 

учитель географии         Черкашина Е. А. 

учитель немецкого языка        Тетерина Е. Р. 

учитель истории и обществознания     Трохина И. Б. 

учитель русского языка и литературы      Ковальчук О. А. 

учитель физики         Перминова Н. Г. 

учитель ИЗО и МХК        Файзуллина Л. В. 

учитель физкультуры       Лившиц Л. А. 

учитель информатики       Брюхачева Л. И. 

учитель начальных классов       Кузяева О. В. 

учитель начальных классов       Костина А. А. 



77  

  

учитель истории и обществознания     Орлова М. В. 

учитель начальных классов       Соломенникова О. М. 

учитель начальных классов       Колесникова Г. Ф. 

учитель начальных классов       Белоглазова С. Г. 

учитель русского языка и литературы                 Магомедкеримова Э.С. 

учитель английского языка       Измайлова Д. А. 

учитель истории        Сидорова В. А. 

учитель русского языка       Жолобова С. В. 

учитель информатики       Кабанцова А. О. 

учитель русского языка       Загумённая Ю. В. 

педагог-психолог        Рупасова Т. В. 

учитель русского языка и литературы      Колесникова Т. В. 

учитель начальных классов       Андреева Т. Ю. 

учитель начальных классов       Дьячкова Т. В. 

учитель начальных классов       Бобылева Н. В. 

педагог-психолог         Копысова Н. Г. 

педагог-психолог        Никитина Н. В. 

учитель английского языка       Лебедева Н. Ю. 

учитель технологии        Красильникова О. Г. 

  


